



خیز بزرگ شرکت ملی گاز ایران برای ثبات رکوردهای جدید در گازرسانی

و پالایش، انتقال، ذخیره‌سازی و توزیع گاز طبیعی در اقصی نقاط کشور پهناور ایران با هدف جایگزینی گاز با سایر فرآورده‌های نفتی در سبد انرژی سوق داده است تا علاوه بر بهره‌مندی از این سوخت پاک، از افزایش سریع مصرف فرآورده‌های نفتی که صادرات یا کاهش واردات آنها می‌تواند موجب درآمدزایی و رونق اقتصادی کشور شود جلوگیری بعمل آید. اکنون شرکت ملی گاز ایران به عنوان سومین تولیدکننده بزرگ گاز در جهان بعد از ایالات متحده آمریکا و روسیه و همچنین به عنوان یکی از ده شرکت بزرگ فعال در عرصه گاز در خاورمیانه که وظیفه تأمین نزدیک به ۷۴ درصد از سوخت مورد نیاز کشور ناشی از انواع حامل‌های انرژی و انرژی حاصل از منابع هیدروکربوری را بر عهده دارد، نقشی استراتژیک در حوزه داخلی و خارجی انرژی کشور ایفا می‌کند.

**امتیازات و مزایای صنعت گاز ایران
جهت حضور در بازارهای جهانی**

- کوتاه‌ترین مسیر به بازارهای

شرکت ملی گاز ایران با بیش از نیم قرن سابقه فعالیت مستمر و موفق در عرصه‌های ملی و بین‌المللی با محوریت موضوعی انرژی بویژه گاز طبیعی، هم‌اینک به یکی از ده شرکت بزرگ تأثیرگذار در جریان مبادلات بین‌المللی انرژی در سطح جهان تبدیل شده است. این شرکت به استناد گزارشات و مستندات تهیه شده از طرف سازمان‌ها و نهادهای مربوطه در داخل و خارج از کشور متناسب با مأموریت‌های سازمانی، سند چشم‌انداز توسعه و علیرغم تمام محدودیت‌های ناخواسته، عملکرد بسیار مطلوب و قابل دفاعی در راستای تحقق اهداف ترسیمی از خود به جای گذاشته است. کمک به حفاظت و صیانت از محیط زیست برای تداوم روند توسعه صنعتی و اقتصادی کشورها به عنوان امری الزام‌آور و پیش‌نیاز اساسی در توسعه پایدار، میزان ذخایر شناخته شده و با ثبات جهانی، قیمت مناسب و... استفاده از گاز طبیعی را به عنوان انرژی پاک و سازگار با محیط زیست در اولویت‌بندی سبد مصرف سوخت کشورها قرار داده است.

عنوان دومین دارنده ذخایر گاز جهان شناخته می‌شود. وجود این ذخایر عظیم در ایران، سیاست‌گذاران بخش انرژی کشور را به سمت برنامه‌ریزی در جهت توسعه زنجیره ارزش صنعت گاز و سرمایه‌گذاری در حوزه‌های تولید

بر اساس آخرین آمارهای رسمی منتشر شده، ایران با دارا بودن حدود ۱،۳۲ تریلیون متر مکعب گاز طبیعی، حدود ۱،۱۷ درصد از کل ذخایر اثبات شده گاز طبیعی در سطح جهانی را به خود اختصاص داده و از این نظر به

ویژه‌نامه
صنعت نفت

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲